SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP

CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH

THỰC PHẨM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-CCATVSTP Đồng Tháp, ngày 31 tháng 12 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc mức thu phí trong công tác an toàn vệ sinh thực phẩm

Căn cứ Thông tư số 67/2021/TT-BTC ngày 05/8/2021 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí trong công

tác an toàn thực phẩm;

Căn cứ Thông tư số 120/2021/TT-BTC ngày 24/12/2021 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ, tháo gỡ

khó khăn cho đối tượng chịu ảnh hưởng bởi dịch Covid-19,

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm thông báo việc thu phí trong công tác

an toàn thực phẩm, cụ thể như sau:

1. Kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2022 đến hết ngày 30 tháng 6 năm 2022:

mức thu phí bằng 90% mức thu phí quy định tại Biểu phí trong công tác an toàn

thực phẩm ban hành kèm theo Thông tư số 67/2021/TT-BTC ngày 05 tháng 8

năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản

lý và sử dụng phí trong công tác an toàn thực phẩm.

2. Kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2022 trở đi, việc thu phí trong công tác an

toàn thực phẩm theo quy định tại Biểu phí trong công tác an toàn vệ sinh thực

phẩm ban hành kèm theo Thông tư số 67/2021/TT-BTC.

Trong quá trình thực hiện có vướng mắc liên hệ Chi cục An toàn vệ sinh

thực phẩm (gặp CN. Huỳnh Thanh Trung, điện thoại 0989.210.532) để được

hướng dẫn thêm./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế (b/c);

- Lãnh đạo, công chức Chi cục;

- PYT, TTYT huyện, TP (p/h, t/h);

- Lưu: VT.

CHI CỤC TRƯỞNG

Võ Minh Phục

KHẨN

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Thong-tu-279-2016-TT-BTC-quan-ly-va-su-dung-phi-trong-cong-tac-an-toan-ve-sinh-thuc-pham-334915.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Thong-tu-279-2016-TT-BTC-quan-ly-va-su-dung-phi-trong-cong-tac-an-toan-ve-sinh-thuc-pham-334915.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Thong-tu-279-2016-TT-BTC-quan-ly-va-su-dung-phi-trong-cong-tac-an-toan-ve-sinh-thuc-pham-334915.aspx

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-31T09:32:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Minh Phục<vmphuc.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-31T11:09:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-31T11:10:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!